ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

ANO XLIX

Criado pela Lei n° 229/74 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 28 de Junho de 2023

ATOS DO PODER EXECUTIVO:

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

AVISO ADIAMENTO DE LICITAÇÃO DA TOMADA
DE PREÇOS N° 010/2023

A Prefeitura de Princesa Isabel — PB, torna público o
ADIAMENTO da licitação modalidade Tomada de Preços
de N° 010/2023, do tipo menor preço, para: Contratação de
empresa para locação de um caminhão e uma
retroescavadeira para atender as necessidades da Secretaria
de Infraestrutura do Município de Princesa Isabel,
conforme especificações contidas no termo de referência.
Motivo do adiamento: Será Ponto Facultativo nos dias 29 e
30 de Junho de 2023, de acordo com o Decreto de n° 017,
de 26 de junho de 2023. Data de realização da nova sessão
pública: 05 de julho de 2023 às 16:00. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. E-mail:
LICITAPRINCESA2017@GMAIL.COM. Edital:
http://www.princesa.pb.goi.hr/licitacoes.

Princesa Isabel - PB, 28 de junho de 2023
SILVINO ALBERTO FELIX ISIDIO

Presidente da Comissão

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

L

AVISO ADIAMENTO DE LICITAÇÃO DA TOMADA
DE PREÇOS N°011/2023

A Prefeitura de Princesa Isabel — PB, toma público o
ADIAMENTO da licitação modalidade Tomada de Preços
de N° 011/2023, do tipo menor preço, para: Contratação de
empresa para locação de um caminhão e uma
retroescavadeira para atender as necessidades da Secretaria
de Infraestrutura do Município de Princesa Isabel,
conforme especificações contidas no termo de referência.
Motivo do adiamento: Será Ponto Facultativo nos dias 29 e
30 de Junho de 2023, de acordo com o Decreto de n° 017,
de 26 de junho de 2023. Data de realização da nova sessão
pública: 07 de julho de 2023 às 11:00. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. E-mail:
LICITAPRINCESA2017@GMAIL.COM. Edital:
http://www.princesa.pb.gov.br/ licit~acoes.

Princesa Isabel - PB, 28 de junho de 2023
SILVINO ALBERTO FELIX ISIDIO

Presidente da Comissão

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL TOMADA
DE PREÇOS DE N° 014/2023

A Prefeitura Municipal de Princesa Isabel, toma público a
retificação do edital de licitação na modalidade Tomada de
Preços n° 014/2023. Objeto: Contratação de empresa para
prestar serviço de engenharia na pavimentação asfálticas
em diversas rua do Município de Princesa Isabel, referente
ao Convênio de n° 931399/2022 do Ministério do
Desenvolvimento Regional, por intermédio da Caixa
Econômica Federal, , através do programa do
Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano, com o
processo sob o n° 192672022, operação 1083372-35, ,
conforme planilhas. Item do edital: 2.2. As características
e especificações do objeto ora licitado são, o valor dos
serviços estão R$ 994.374,04. Item retificado: 2.2. As
características e especificações do objeto ora licitado são, o
valor dos serviços estão R$ 986.590,09.. Salienta-se que
esta alteração não afetará na elaboração da proposta, por ter
sido um erro de digitação no edital, as planilhas estão
corretas, portanto a sessão está mantida para o dia às 15:00
horas do dia 06 de julho de 2022. Local da Licitação:
Presidente João Pessoa, SIN - Centro - Princesa Isabel — PB
(antigo Espaço Nordeste). Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. E-mail: licitaprincesa2017@gmail.com.
Edital: http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes;
www.tce.pb.gov.br.

Princesa Isabel - PB, 28 de junho de 2023
SILVINO ALBERTO FELIX ISIDlO

Presidente da Comissão

Rua Francisco Sales Maia, 23, Centro — CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08

Paraíba, 29 de Junho de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV I N° 3395

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

AO CONTRATO N° 156/2022

Tomada de Preços N°014/2022.Contratante:Prefeitura Municipal de
Princesa Isabel/PB, CNPJ N° 08.888.968/0001-
08.Contratada:CONSTRUTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ n° 34.071.766/0001-89. CONSIDERANDO os bons
préstimos dos serviços prestados pela CONTRATADA, Justificamos
o pedido da prorrogação da vigência do contrato em tela de
29/07/2022 a 29/07/2023, para a nova vigência que de 29/07/2023 a
29/07/2024, em virtude das necessidades encontradas pela contratada
para continuidade aos serviços mensais mencionados em contrato, por
conta da alta demanda de obras e projetos, torna-se necessário o
acréscimo, essa é a justificativa para esse termo de aditivo. E também
o pedido de um aditivo de valor, onde o mesmo se encontra com o
valor atual de R$ 153.360,00 (cento e cinquenta e três mil e trezentos
e sessenta reais) e após o aditivo ficara com valor final de R$
191.700,00 (cento e noventa e um mil e setecentos reais), o valor do
aditivo é R$ 38.340,00 (trinta e oito mil, trezentos e quarenta reais),
representa uma percentual no valor atual de 25 % (vinte e cinco
porcentos) está dentro da porcentagem permitida que é de até 25% do
valor de contrato. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas
contratuais que não foram modificadas pelo presente termo aditivo.
Contratantes:Ricardo P. do Nascimento (Pela Contratante) e o Sr.
Adly Loendgy Xavier Virgulino (Pela contratada).

Princesa Isabel/PB, 16 de junho de 2023.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:5885ABEA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
AVISO ADIAMENTO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE

PREÇOS N°010/2023

A Prefeitura de Princesa Isabel — PB, torna público o ADIAMENTO
da licitação modalidade Tomada de Preços de N° 010/2023, do tipo
menor preço, para: Contratação de empresa para locação de um
caminhão e uma retroescavadeira para atender as necessidades da
Secretaria de Infraestrutura do Município de Princesa Isabel,
conforme especificações contidas no termo de referência. Motivo do
adiamento: Será Ponto Facultativo nos dias 29 e 30 de Junho de 2023,
de acordo com o Decreto de n° 017, de 26 de junho de 2023. Data de
realização da nova sessão pública: 05 de julho de 2023 às 16:00.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. E-mail:
LICITAPRINCESA2017@GMAIL.COM. Edital:
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes.

Princesa Isabel - PB, 28 de junho de 2023

SILVINO ALBERTO FELIX ISIDIO
Presidente da Comissão

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto
Código Identificador:63EB5F6D

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
AVISO ADIAMENTO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE

PREÇOS N°011/2023

A Prefeitura de Princesa Isabel — PB, torna público o ADIAMENTO
da licitação modalidade Tomada de Preços de N° 011/2023, do tipo
menor preço, para: Contratação de empresa para locação de um
caminhão e uma retroescavadeira para atender as necessidades da
Secretaria de Infraestrutura do Município de Princesa Isabel,
conforme especificações contidas no termo de referência. Motivo do
adiamento: Será Ponto Facultativo nos dias 29 e 30 de Junho de 2023,
de acordo com o Decreto de n° 017, de 26 de junho de 2023. Data de
realização da nova sessão pública: 07 de julho de 2023 às 11:00.

Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. E-mail:
LICITAPRINCESA2017@GMAIL.COM. Edital:
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes.

Princesa Isabel - PB, 28 de junho de 2023

SIL VINO ALBERTO FELIX ISIDIO
Presidente da Comissão

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto
Código Identifïcador:10DC57EF

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL TOMADA DE

PREÇOS DE N° 014/2023

A Prefeitura Municipal de Princesa Isabel, torna público a retificação
do edital de licitação na modalidade Tomada de Preços n° 014/2023.
Objeto: Contratação de empresa para prestar serviço de engenharia na
pavimentação asfálticas em diversas rua do Município de Princesa
Isabel, referente ao Convênio de n° 931399/2022 do Ministério do
Desenvolvimento Regional, por intermédio da Caixa Econômica
Federal, , através do programa do Desenvolvimento Regional,
Territorial e Urbano, com o processo sob o n° 192672022, operação
1083372-35, , conforme planilhas. Item do edital: 2.2. As
características e especificações do objeto ora licitado são, o valor dos
serviços estão R$ 994.374,04. Item retificado: 2.2. As características
e especificações do objeto ora licitado são, o valor dos serviços estão
R$ 986.590,09.. Salienta-se que esta alteração não afetará na
elaboração da proposta, por ter sido um erro de digitação no edital, as
planilhas estão corretas, portanto a sessão está mantida para o dia às
15:00 horas do dia 06 de julho de 2022. Local da Licitação:
Presidente João Pessoa, S/N - Centro - Princesa Isabel — PB (antigo
Espaço Nordeste). Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
licitaprincesa2017@gmail.com. Edital:
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br.

Princesa Isabel - PB, 28 de junho de 2023

SILVINO ALBERTO FELIX ISIDIO
Presidente da Comissão

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto
Código Identificador:79B75E05

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA/PB -

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
locação de estruturas, incluindo toda mão de obra de montagem e

smontagem dos equipamentos (Palco, Som, Iluminação, Painel de
? ED), para atender as diversas festividades do Município de Santa
Cecília/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n°
00005/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Santa
Cecília. VIGENCIA: até 31/07/2023.PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Santa Cecília e: CT N° 00101/2023 -
19.06.23 - ACB PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - R$ 16.542,90;
CT N° 00102/2023 - 19.06.23 - JOSE EDIVAN MATEUS - R$
37.250,00.

Publicado por:
Ernando Souza de Sales

Código Identificador:7D9F9DC0

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA/PB -

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00006/2023

www.diariomunicipal.com.br/famup 3()